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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: MARCO/2021

Data da Andlise: 30/04/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: MAR(CO/2021
Receita
Saldo Anterior: 7.693,39
Repasse Mensal: 8.934,55
Rendimento: 2,73
Depdsito: 0,00
IOF: 0,05
IRRF: 0,09
Receita Total: 16.630,53
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) AGUA dezembro/2020 02/03/2021 157,42
POLO (889010) AGUA janeiro/2021 02/03/2021 167,92
POLO (889010) AGUA fevereiro/2021 02/03/2021 157,42
POLO (889010) LOCACAO DE IMPRESSORA |margo/2021 02/03/2021 2.500,00
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS margo/2021 24/03/2021 36,50 MANUT CAD
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS margo/2021 10/03/2021 69,00
ANEXO - JOSE VICENTE PEREIRA |LUZ setembro/2020 02/03/2021 712,03
(1657250)
ANEXO - JOSE VICENTE PEREIRA |LUZ outubro/2020 02/03/2021 23,29
(1657250)
ANEXO - JOSE VICENTE PEREIRA |LUZ novembro/2020 02/03/2021 221,35
(1657250)
ANEXO - JOSE VICENTE PEREIRA |LUZ janeiro/2021 02/03/2021 183,39

(1657250)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: MAR(CO/2021
Receita
Saldo Anterior: 7.693,39
Repasse Mensal: 8.934,55
Rendimento: 2,73
Depdsito: 0,00
IOF: 0,05
IRRF: 0,09
Receita Total: 16.630,53
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - QUADRA DE ESPORTES |LUZ setembro/2020 02/03/2021 75,73
(5236863)
ANEXO - QUADRA DE ESPORTES |LUZ outubro/2020 02/03/2021 117,40
(5236863)
ANEXO - QUADRA DE ESPORTES |LUZ novembro/2020 02/03/2021 207,07
(5236863)
ANEXO - QUADRA DE ESPORTES |LUZ dezembro/2020 02/03/2021 222,00
(5236863)
ANEXO - QUADRA DE ESPORTES |LUZ janeiro/2021 02/03/2021 199,58
(5236863)
5.050,10
Saldo: 11.580,43
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MUNICIPIO DE SOBRAL _

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manuten¢&o e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do
Ensino fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

(MARCO 2021)




#SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

} Data Abertura:

N° Processo:
P149061/2021 J 29/04/2021-12:31

Tar o bk e e E——
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

| Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Escola Mocinha Rodrigues

: Observacao:
! sem observacio

i TRAMITACOES |

RESPONSAVEL

_ Mairla Azevedo De Lima

[
N° .;‘ ULTIMO DESTINO

1

DATA

29/04/2021-12:31

i SME/CEPAE
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Escolq Mocinha Rodrigues EF/ET

‘ange

Endereco: Ruq 1

lista Sabdia, 144 ‘onjunto José Luclides Ferreirg ¢ jomes Junioyr

Telefone: (88)3614-5424 8¢ IBRAL,  CF:.

Sobral, 15 DE ABR]L 2021,

Do Conselho de Pais Professores e Comunidade da Es

cola Mocinha Rodrigues
A: Secretaria da Educag

do do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref: Encaminha Prestagio de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria. em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado com Recurso_do
PMDE - Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagio Infantil ¢ do Ensino

fundamental da Escola Mocinha Rodrigues, referente ao més de MARGCO o valor n” 8.934,55
Atenciosamente,

Ww; awqff »&;p il o, Ciotn Fara)

Presidente da Unidade Executora

"RETA DUCACAO
SECRETARIO DE EDUCAC ASEONCELDE
:‘:lfANCIS(I() HERBERT LIMA VASCONCELOS



ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

CONSELIHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
Rua Evangelista Saboia — s/n - Dr. José Euclides - Sobral — CE

Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

DECLARACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDUC/PMS, que a Prestagio de Contas do recurso
recebido por conta do recurso PMDE — Programa Municipal de Manutengiio e Desenvolvimento da
Educacdo Infantil e do Ensino fundamental, referente ao més de MARCO o valor R$ 8.934,55 pelo

Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues n3o apresenta nenhuma
irregularidade.

Sobral, 15 de Abril de 2021

CONSELHO FISCAL:

NOME FUNCAO

| %}jy& égﬁmﬁo %’CKV Conselho Fiscal
%m‘u A, Eoliore. Livabhoarsn Conselho Fiscal
\V\\)h(;/mw{\ Ue i gl{*om% A Q/é,’g,«@,a&g, Conselho Fiscal

J



SYEY PrY e
Extrato por periodo
Chente: CONS DE PAIS PROFESOPES E COMUNI
Conta: 0554 | U3 | ODUO1411-4
Data;  28/04/2021 - 18:30
Més: Marqo/2021

Periodn: 1 - 31

Extrato
Data Mov, Nr. Doc, Histdrico
[el8iRIn]N1s] SALDO ANTERIOR
03/03/2021 901096 CHEQUE PAG
103/03/2021 an1108 CHEQUE PAG
03/03/2021 901110 CHEQ COMP
03/03/2021 727220 RESG AUTOM
10/03/2021 022021 DB CEST PJ
10/03/2021 727220 RESG AUTOM
24/03/2021 000341 CRED TED
24/03/2021 000020 MANUT CAD
24/03/2021 990001 APL AUTOM

Lancamentos do Dia

Data Mowv. Nr. Doc. Historico

28/04/2021 000341 CRED TED

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pescoas com deficténcia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https Minternetbanking.caixa.gov.bi/SHBCAmprime_ext |_penodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2021&hdnDataF inal=31/03/2021

Valor

0,00
482,76 D
1.961,84 D
2.500,00 D
4,944,60 C
69,00 D
69,00 C
8.934,55 C
36,50 D

8.898,05D

Valor

8.934,55C

saldo
0,00
482,76 D
2.444,60 D
4.944,60 D
0,00 C
69,00 D
0,00 C
8.934,55 C
8.898,05 C

0,00C

Saldo

B.934,55 C

i
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carxa

CAIAA - EXTIalo Qe runuus

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Operagdo
5823

Codigo

\T’ume da Agencia
0554

SOBRAL, GE

miss&o
25/04/2021

undo ) CNPJ do Fundo Infcio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 26/02/2021 Cota em® 31/03/2021
L 0,0404 JL___0.0641 i 0,3985 IL 1,723238 Il 1723335
Administradora
Nome nderego NPJ da Administradora

aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

00.360.305/0001-04

Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente es/Ano Folha
CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI 01.801.369/0001-38 003.00001411-4 03/2021 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 7.693,39C 4,464 497558
Aplicacaes 8.898,05C 5.162,386844
Resgates 5.013,60D 2.900,443766
Rendimento Bruto no Més 273C
IRRF 0,08D
10OF 0,05D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 11.580,43C 6.717,440636
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legisiagdo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor R3 Qtde de Cotas
03/03 RESGATE 4.944 60D 2.869,403655
IRRF 0,08D
IOF 0,05D
i0/03 RESGATE 69,00D 40,040110
IRRF 0,00
I10OF 0,00
24 /03 APLICACAD 8.858,05C 5.162,386844

Dados de Tributagdo Rendimento Base

0,43

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentag¢des!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administra¢do inferiores as.
praticadas pele mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgoes de
investimente as alcance de swas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezadofs) Cotista, compare¢a a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atuvalize
sau endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC
0800 726 0101

|Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CER: 01405-001

IRRF
0,09

Cirpmdorna

0800 7257474

IEndereco Eletronico:
hiips /iwww1 .caixa.gov.briatendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse 0 site da CajxA: www.cama, gov.br

M
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CALXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de sagunda—!é-l'ira g sabado, Ap

061-653032534-8
B2/MAR/ 2021 HORA DF 14:54:45
LOT, 85,0825175-9 TERM 861412
LOCALTDADE: SDBRAL
AG, VINCULADA: 8554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
; SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 157,42
826100000015 574202690008
523012202009 66967200080/

P61-653032534-8
13 VIA

i ) P IQ%% iggﬂvmcmmm 0554
ORDENADOR DE DESFESAS COMPROVANTE DE PAGAMENTO

[OM RECURS

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL- CE - CEP 62.011-200

SAAE
SRR ASES ONPJ. 07 817.778/0001-37

g CouU I ET SERVILVS

PREF .M. SOBRAL-ESC.HOCINHA RODRIGUES

RUA D. EVANGELINA SABOIA. “1251, EDUCACAC 1251

PAGO: Q) 1D

e—

A

" CATXA ECONOMICA FEDERAL
]& ', QUINA: corteios de sequndz-feira @ sabado, AP

961-653032536-4
02/MaR/2021 HORA
LOT, @5,825175-9
LOCAL IDADE: SOBRAL

0 DO PMDE!

DF 14:54:58
TERM @61412

SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

VALOR DO PAGAMENTO: 167,92
826400000812 £79202690085
523001212100 827314000084

ol 6 1-653032636-4
13 VIA

Versao: 1.3.8
INSCRICAO

SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP-62.011-200

CNPJ 07817 T78/0001-37

TONTE Ut CONSURU DE AGUR7ESGOTO E SERVICOS

PREF I, SOBRAL-ESC. HOCINHA RODRIGUES

RUA D. EVANGELINA SABOIA, 1251, EDUCACAQ 1251

C1D DR JOSE EUCLIDES - Cep: 62831222
SOBRAL-CE CID DR JOSE EUCLIDES - Cer:!: 620831222
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente = :
- e s | | 6o | s | B eeegze Classe AJE: Tarifa E_ngnhdadede Economias Agente
‘ 1 i PEBM e PUB | 0BG | 550 | 606 | %1 | oeee29
Hidrometro |Data de Instalagac Localizgggo Data Leit. Ant. | Data Leijt. Atual e = —~
Bl1F@@@s9l | 17/08/2012 270001 | 1671172020 | 15/12/2020 Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizagdo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
B1l1Feea491 17/98/2012 PORR27e007| 15/12/2020 15/@1/2021
DADDS CONSUMO ULTINOS CONSUMOS
Leitura anterior: 5581 fzs. 2t nsen DM, _ DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura atual: 5503 11/2020 20 2 Leitura anterior: 5503 Fege ez, e Dooew,
Consuno: 12 10/2020 13 ? IEettur'a_atuql'. 5611 12/2020 12 ?
a:;si: '2?2 29/2029 12 o D?::ungl 18 11/2020 2e o}
UCOI‘I?.EHC‘i.G: LEITURA NORMAL 8/200 s 9 Media: 12 g 3 4
87/2020 6 ) Ocorrencia: LEITURA NORMAL 09/2020 12 e
06/2020 11 1} 08/2020 11 "]
a7/ 202¢ 6 5]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA S
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/@1/2020 __ PRARAMETROS DA AGHA DISTRIBUIDA
Parargtice  Cor F Jloce Twaizez  Fluer Coti, Totals Reservatorio: E.T.A. Dota: @1/01/2021
Padrac s S Bgadf omeSi ae T ste LOwl rusente ;"’_ﬂ*“"ﬂ b : EHa Vi Clors  Turblder  Flaar 0511, Totals
bt idos : 7 2.0 1.07 2.7 @0 3dra0 ate 190 60295 ste 50 ate T ate LOwal  Suserts
Ont 10.90 58 Cbtldee 10.0 7.58 2.0 197 0.7 e.2
SERVICOS E TARIFAS =
Cod. Lescricas T £ O SERVICOS E TARIFAS
1 AGUA i 60 sod,  Destrican N, valer (RS
2 ESGOTO Q 82 3. AL 92,60
2 : 2 ESGOTO 64,82
~ _ 17 Encargos (10/2020) 23 dias V1 122
W 16 Multa por Atraso - 10/202@ V1 3’23
L= vs\ 17 En;argos (09/2020) 53 dias 1 2,82
— B B W 16 Multa por Atraso - ©9/2020 /1 3
b T I -d .’
=5T0 QUE O SERVICO £ 1 PR, '=1Dr'g; ' e
o BRAE L s o e O B _—
i, UMAIER A, »Llp,’?:.v&y.]g%_j =5 o AR J.‘__pq‘/
% i-€:2§1 108 E%EEE.;j RECENG ]
A o DE
_ W:F)Cf\_ﬂioz e Q= D e
Wte. o A Ny - e el R Gl
' e D - TR
: : @ 3 1 1 8,0
Multa: 2,00 valor , 00 uros diarios: @,03 Halta: 2,00 valor: 0,00 Hiros Aiartotz B,os
VERCIMENTE 4 4 /A /)1 T ! [ Ver :
! otal a Pagar: encimento.
18/01/2021 9 157542 18/62/2021 Total a Pagar: 167,92

B

eSS ERMUNICADD .

Existelm)

#2 conta’s) em atrase, procure nosso ascritorio.
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LALXA ECONOMICA FEDERAL
¢
UINAY sorte1os de segunda feira a sabado, Ap

0616530375321

B2 MAR/ 2021 HORA DF 14:‘[}4:18
10T, 95,825175 9 TERM 061412 1
| OCAL IDADE S SOBRAL i
AG. VINCULADA: Bhbd 3
COMPROVANTL DE PAGAMENTO I

SAAE SERV AUT AG ESG SUBRAL CE

VALOR DO PAGAMENTOX 157,42
B26540000011 574282690008
523002212109 BUBS//0000A04

061-653832532-1
13 VIA
o SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
S A DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
E SOBRAL - CE - CEP: 62.011.200

CNP.J: 07 817 778000137

| PREF . SOBRAT-EC. HOCTNFR RODRTZUES

RUA D. EVANGELINA SABOIA, 1251, EDUCACAO 1251
CID DR JOSE EUCLIDES - Cep: 620831222

=

SOBRAL-CE
|
Classe AJE: Tarifa Quantidade de Economias Agente |
PBM @ PUB ’em' rm law rar"‘“ 000029
pHigsamesio [Df;?@mglacﬁo b65395359° [RgLssAM | RasgLai Atua! r
: OCTIMOS CONSUMUS | !: -STO OUE 0 SERWCO FOJ PP!."'{#DQ:K

Levtura anterior: 5611 Mes/Fat. Consumg  fcorr,
Leitura atual: 5630 e1/2021 18 I F OHATE 1AL FO!'RECEF’DO
Eons':*"gi 19 12/2020 12 ° :
plo: A 11/2020 20 0 o
adia: 14 10/2020 13 0 :
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 29/2020 2 pt -
Bas20z0 11 @ oo Ea
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A, Data: 01/01/2021
Pavamgtros  Cor o Clove  Turbldez  Flugr Coll, Totais i
Padrag ate 15 68295 atef50 ate ST ate LGmel Ausente '
Obt (dos 10.0 7.58 2.0 1.97 2.7 0.0 Il
Cod, Descrican R TR NP, Valor (R$) PAGO Q?!ﬁczj
1 AGUA 92,60
2 EscoTo 6482 | | COM RECURSO DO PMDE
]
|
cl
|
i
|
i
i
1
IMulta: 2,00 Valor: 0,00 Jures diarios: 0,03

| ' 187 Ujf 114} Total a Pagar: 15 -?_.42

& AOE50 escritorio.

\
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Companhia Energetica do Cears
ﬁ ‘Rua Padre Valdeving, 150

CCF 80135-040 | Furtaleza CC

CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06 105.848-3

N° CLIENTE: 000005236863

MUNICIPIO° SOBRAL CIDADE DOUTOR JOSE EUCLIDES
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL

ENDERECO  RU ALUIZIO PINTO 00000

CEP-  62011-060
CNPJ: 07.598.634/0001-37

MES/ANO VENCIMENTO l CONSC. kWh VALOR EM Rs
09/2020 08/10/2020 37 75,73
10/2020 1111112020 ; 150 117,40
1112020 09/12/2020 I 261 207,07
12/2020 11/01/2024 ‘ 274 222,00
0172021 09/02/2021 240 199,68

:ESTO QUE 0 SERVICO Ho: pry%s00&”
%o MATERIAL FO! RECERIDO

PAGO: QY 103 1n24.

COM RE?:URSO DO PMDE

AY]_?A#{%%J_M L WEM
T ORDENADORIDE DESFESAS |

AUTENTICAGAD MECANICA CMXA ECUNGHICA "EDERF'L TOTAL A PAGAR EM (Rs)
UINA: snrtews de segunda-feira a sabado, Ap ~
X 821,78
« 061-653032541-0
- - i @2/MAR/2021 HORA DF 14:56:42
LLOT, 85,0825175-9 TERM 261412
. EDCALIDADE: SOBRAL

—AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO :
~ COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 0D
VHLDR DO PAGAMENTO: 821,78

838102000086 2 17800313000
2330868076295 @00O52368637

061-653032541-8 |
12 YIA

.
o,
as




Companhin Ener()ctica do Coard

;ﬁ Rua Padre Vaides o 150
; I SEP N nan wialers =
CNPJOT 047 291 0001-70
| CGF 06 105 848 1

N° CLIENTE 000001657250

MUNICIPI0O  SOBRAL JORDAO

CEP 82011000 Y
NOME MUNICIPIO DE SOBRAL

CNPJ. 07.598.634/0001-37
ENDERECO PV BUQUEIRAD 00000

- |
MES/AND VENCIMENTO ' CONSC. kWh VALOR EM Rs
09/2020 . 0212/2020 327 | 712,03
1042020 i 08/01/2021 30 23,29
11/2020 02i02/12021 i | 278 221,35
|
01i2021 23/02/2021 216 183,30
. i_
| ‘ |
!
| |
| |
| {ESTO QUE © SERVICO §01 PPL2 2D0RZ
TOTAL A PAGAR EM (Rs)
AUTENTICAGAO MECANIC,

LCALXA ECONOMICA FEDERAL

1.140,06

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

061-653032638-0

: 82/MAR /2021 HORA DF 14:55:55
107, 05,025175-9 TERM 061412
JLOCAL IDADE: SOBRAL \
“AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
it COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 1,140,06
838000000114 400600313005
298050353294 00V16572505

061-653032536-0
Javia
:

]

.
<
o
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21 535.796/0001-57

RUA AV B. 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 2.500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA
DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de RS: 2.500,00 (DOIS MIL E

QUINHENTOS REAIS) referente a NOTA FISCAL DE N° 998 firmo(amos) o
presente recibo.

SOBRAL, _C QQ DE (%mqﬂf ~  DE2021.

-

ANATANA AGUIAR

CAT 528 vig/0061-57)

s EAvUARSOL: T ik
Av B{CaCOHAR L, .l
Cohab il - CEP: 62.0"5-444
LsoBraL - ¢z}




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000998
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

_NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAQ DE SERVICOS

Data de Geragho | (1210312021 Compsténcia MARIZ021 N" da NFS-a Substitulda 0

N° da RPS 0 Local da Prastacin S50BRAL-CE Optante do Simples Sim
DADOS DO PRESTADQEQO SERVICO

Razda Sud uJ A BE AGUIAR SOUSA CIREL! - MCE

Nome Fantasia | **"**"**

Endereco  |AVN B, 651 - COHAB I
CPE'CNES | 21535 796/0001-57 I Insc.Municipal| 14591 | UF | CE I Insc. Estadual | 0

Cidadel SOBRAL [ c.€.P[62050820 | comp| [Tetefons]
'DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social { "'D'NISELHO DE PAIS F‘RQF E COM. DAESCO. DONA MOCINHA E-mall

Endereco | COM RUA E\MNGELINA SABom 144 GIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL CE

e 1 o SR S ST
CPF L.N-’J] 01.901.369/0001-3 insc. Mummpal 0 Insc, Esladual Teiefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM 1 DESCRICAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT. TOTAL
t | LOCACAD DE MAQUINA COPIADORA RICOH MENSAL MEDIANTE CONTRATO 1,00 850,00 B50.00
2 i MENUTINGAO E RESTAURALAD DO SISTEMA COM FORMATAGAO E BECAP 1,00 480,00 480,00
3| SZRVIGO DE NTALAGAD UE FLACA DE REDE COM CONFIGURAGAQ 3,00 240,00 #2000
a RE [nl’h CRACA 1[". PLACA DE NOTEBOOK 1,00 270,00 270,00
5 HECL L0 DE NOBREACK COM TROCA Uk 02 BATERIA1ZVETA 1,00 257,32 256732
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1407 71407 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMEMTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CiViL

CODIGG DA GBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS i 0,00 LCCJFINS I 0,00 I INSS 0,00 ! CSLL ] 0,00 l IRRF | 0,00
VALCRES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Tota! 4z Neta 2.577.32 Natureze da Operagfo Valor Total da Nota 2.577,32
{-} Descento incondicionate 0.00 Tributada no Munlciplo (-) Dedugao Permitida em lei 0.00
(-] Desconts candicionado 0.00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 2.577.32
=R 0.00 Codige de Valdacioh.ink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
£1155 Rebdo 1743 mPuZkf72X8Uy ISS a Reter (X)Sim ( } Nao
(=) Valor Ligquide 2.530.00 niip fwww.sobral, ce.gov bri (=) Valor do iS5 132
INFORMACDES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em' 02/03/21 12:03 Hora da emisséao: 12:03:13

;STOO”EOSEPL’If‘OrOfPP' aoo&’ ggﬁ%g‘c_p’;@%
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$ MINISTERIO DA FAZENDA

Y Secretaria da Receita Federal do Brasil

he Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
N

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaocs e fundos piblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www_pgfn.gov.br>.

CertidZo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:54.03 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/06/2021,

Codigo de controle da certiddo: 71B1.CE4C.3730.EBA6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABRALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 23742899/2020

Expedic¢do: 18/09/2020, as 11:58:23

Validade: 16/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ socb o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentade pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacado das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 21.535.796/0001-57
Razdo Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. Z;
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.,

Validade:24/02/2021 a 25/03/2021

Certificacdo Namero: 2021022402221453410528
Informacao obtida em 02/03/2021 11:27:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

G MUsers/PClDesktop/Consulta Regularidade do Empregador.htmi
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N° 202100611598

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
106.439.414-0

|enpy Y cpf:
121.535.796/0001-57

g e e i e 1

|RAZAO SOCIAL:

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome

do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certidao,

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/01/2021 AS 16:53:52
VALIDA ATE 21/03/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/GOVERNQ DO ESTADQ DQ CEARA SECRETARIA DA FAZENDA htm
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

N° 0000001489

Inscngdo Conlnbuinte " Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB 1| SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Reguenmento Natureza |uridica
Q0BII01483 /2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO
c

fins, qur ravendo es registros dos cadastros da divida ativa = de

= presente data - ndc existirem em rome do(a)
1€ ay = municipais.
B e s vassrya g direito de inscrever e cobrar as dividas gue
pe apu a Constar, foi lavrada a presente Certidio.
Aace 10ae o L -icnada & verif.cacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte e h

; atte:,'/serviccs.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DI FEVEREIRO DE 2021

Esta certid3o & valida por 090 dias contados da data de emissédo
VALIDA ATE: 23/05/2021

COD. VALIDAGCAO 0000001489




Al Y PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000001489

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
DATA DE EMISSAO: 23/02/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/05/21

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/03/21 as 11:18:59
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.

CONTATO: 88 -992658653 0U 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

« A presente proposta é valida por 12 meses.

PROPOSTA

ATT: CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA
RODRIGUES.

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 01 LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA R$ 850,00 | R$ 850,00
RICOH MENSAL MEDIANTE CONTRATO
02 01 o1 MANUTENGCAO E RESTAURACAO DO R$ 480,00 | R$ 480,00

SISTEMA COM FORMATACAOQ E BECAP

03 01 03 | SERVICO DE INSTALAGAO DE PLACA DE R$ 240,00 | R$ 720,00
| | REDE COM CONFIGURACAO ]
04 01 |01 RECUPERACAO DA PLACA DE NOTBOOCK | R$270,00 | R$ 270,00
05 01 |01 RECUPERACAO DE NOBREACK COM R$ 25732 | R$257,32

TROCA DE 02 BATERIAS 12VE 7
1 .
l | .
l

L | TOTAL R$257732 |
SOBRAL 15 DE FEVEREIRO DE 2021 e ~:_

‘""wa TI6/0001-57 1.5
ANATANA AGUIAR MM \/d@g\m/\ '"Eauuunauf'%q*sm:ﬁ& _.

A B Ca COHRB I i \ -
Cel"abll CEP: 62,85 Q!L rd
LsoBrat - “czd




- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutencdo de Impressora
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica

SILVIO CESAR S.
SOUSA-ME

13.859.826/0001

-52

- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners

AV. DEP. ELISIO

-M

anutencé-o de Impressora AGUlAR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica CARIRE CE

CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES

ltem |Descrigdo do produto Quant. V.Unit V. total
1 LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA ] R$ 835,00 R$ 835,00
MENSAL
2 FORMATACAO COM BECAPE ] R$ 483,00 R$ 483,00
RESTAURACAO DO SISTEMA
03 [INSTALACAO E)A PLACA DE REDE COM 3 R$ 255.00 R$ 765,00
CONFIGURACAO
4 [SERVICO NA PLACA DO NOTBOOK 1 R$ 325,00 R$ 325,00
SERVICO DE NOBREACK COM TROCA
5 |DE 2 BATERIAS 12V E7A R$ 260,00 R$ 260,00
TOTAL R$ 266800
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

SOBRAL, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

S!LVIO CESAR S. SOUSA - ME

V% 13.859.826/000 ~

Av. Dep. Elisio Aguiai, - ¢

SV Ce24R




BONI iM PREL SORAS

"f!’ﬂ 3 WES ;;‘14_ fE 9 SN LS

PROPOSTA COMERCIAL
ATT. CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES.

1

Especificagao

Unid. |Ouant ] . Unit | VI Total
| | R® | s
— I ——— N S, s S SRR
LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA RICOH! Unid. 01 R$ 920,00 R$ 920,00 ||
MENSAL

P . _d__L e
MANUTENCAO E RESTAURAQAO DO SISTEMA UND | 01 \R&% 495,00 R$ 49500

corm FORMATA(;AO E BECKUP l 1
oy — _|.

|
S S
UND l\R 26500 R$ 765,00 j‘

bERVI(}O DE msmmcﬁo DE PLACA DE REDE
\ COM CONFIGURACAO

RECUPERACAO DA PLACA LOGICA DE NOT

UND o1 Jr$31000 R$31000

|SERVICO DE RECUPERACAO DE NOBREACK UND 01 R$ 280,00 !R$ 280,00
LCOM 02 BATERIAS

—

- _._.__...._——-—-_.-._-__._...—-...__.. — ———— — —_—

| TOTAL \TOTAL  R$2770,00
. i e

1
—

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPj: 30.328.089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 12 MESES.
SOBRAL, 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

—T30.328.089/0001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel. 326

Centro - CEP:62.010-030
LSOBRAL - CE_l




	7196204bbafd82dc2644277ebfd11eabcd927c76abf521442bd6df0393631a36.pdf
	7196204bbafd82dc2644277ebfd11eabcd927c76abf521442bd6df0393631a36.pdf
	7196204bbafd82dc2644277ebfd11eabcd927c76abf521442bd6df0393631a36.pdf
	7196204bbafd82dc2644277ebfd11eabcd927c76abf521442bd6df0393631a36.pdf

